07 Tinta (piso) calçada Galão 02 R$ 320,00 R$ 640,00 

08 Tinta acrílica semi brilho cor 

areia (Renner, Suvinil, Killing) 

18L 16 R$ 390,00 R$ 6.240,00 

09 Galão de tinta esmalte cor 1232-

6 

3,6L 13 R$ 124,90 R$ 1.623,70 

Total: R$ 10.553,70 (dez mil, quinhentos e cinquenta e três reais com setenta centavos) 

2.5. O contrato terá vigência de 60 (sessenta) dias, contados a partir da sua assinatura, podendo 

ser prorrogado, nos termos da Lei nº 14.133/2021. 

3. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

3.1.